

## کلید حل مشکلات

# معنویت؟

قدرت فراگیر حاکم بر انسان، «آگاهی» است. این «آگاهی» است که باورها، اعتقادات و خواسته‌ها را بارور می‌سازد؛ ایمانی که سبب ایجاد تمایلات است. افکار، در برآوردن خواسته‌ها، نقشی ضروری دارند. افکار، منجر به اعمال می‌شود؛ به طوری که آن‌ها سزاوار تحسین یا سرزنش به معنای واقعی هستند نه اعمال. افکار، دارای قدرت غالب‌بخشیدن به شخصیت و کشاندن آن به سمت پیشرفت یا شکست هستند؛ هرکسی آن چیزی است که می‌اندیشد.

افکار، بسیار قوی هستند. افکار، الهام‌بخش تصمیم‌گیری درباره‌ی آن‌چه شخص باید انجام دهد یا نه، هستند. قابلیت تصمیم‌گیری در مغز انسان نهفته است. تمام اعضای بدن مانند بندگانی فرمان‌بردار، از مغز اطاعت می‌کنند؛ بنابراین، این مغز است که مسؤولیت اعمال خوب یا بد را برعهده دارد.

قوانین برای رسیدگی به اعمال غیرقانونی ساخته شده‌اند و سیستمی متشکل از پلیس‌ها و دادگاه‌ها و زندان‌ها برای مجازات مجرمان وجود دارد. اجرای قانون برای از بین بردن این ناهنجاری‌ها یا توقف اختلالات ناشی از مشکلات بی‌حدوحصر جهان و اختلالاتی که در درجه‌ی اول حاصل تمایلات شروانه‌اند، کافی نیست؛ درحقیقت این افکار انسان‌هاست که باید تصفیه شود. نظرات افراد باید تغییر کند؛ به طوری که بتواند مستقیماً مزایای

ما همیشه فکر می‌کنیم که راه‌حل همه‌ی مشکلات مان در دنیای مادی نهفته است. آیا تا به حال تصور کرده‌اید که کلید حل تمامی آن‌ها در تحت کنترل نگاه داشتن ذهن است؟!

جهان مدرن انسان امروز، در به‌چالش کشیدن مشکلات، غرق شده است؛ مشکلاتی مانند آلودگی هوا، به‌هم خوردن تعادل چرخه‌ی زیست‌محیطی، رواج شیوه‌های غیراخلاقی در حیطه‌ی جهان و جامعه و اضطراب، ترس، عدم امنیت شغلی و... در حیطه‌ی شخصی و خصوصی. حتی پرندگان، حیوانات و سایر موجودات زنده از رفتارهای خودخواهانه‌ی انسان رنج می‌کشند؛ به‌طور نمونه، جنگل‌زدایی و رهاسازی ضایعات صنعتی در رودخانه‌ها، بر زنجیره‌ی غذایی و شرایط زیست‌محیطی گونه‌های متعددی از جاندارانی که بیم انقراض برخی از آن‌ها می‌رود، اثرات مخربی گذاشته است.

ایده‌ی نیاز به تغییر در جهت حل مشکلات، به‌طور گسترده‌ای در سراسر جهان پذیرفته شده است. هم‌چنین وظیفه‌ی ما را در تضمین آینده‌ای روشن برای نسل‌های آینده، به رسمیت شناخته و مورد تأکید قرار داده اما چگونه می‌توان به این دو الزام حیاتی، جامه‌ی عمل پوشاند؟ چه رویکردی را می‌توان اتخاذ کرد؟

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی  
پرتال جامع علوم انسانی